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AVVISO DI SELEZIONE DIRETTORE DEL CONSORZIO RESIDENZE REALI SABAUDE 

CHIARIMENTI  

 

Quesito 1) Cosa si intende per formato pdf? È necessario compilare la domanda in formato digitale 

sottoscritto digitalmente oppure deve essere necessariamente compilato in forma cartacea? Nel caso di 

compilazione digitale, è possibile inviare la domanda con pec? 

Risposta quesito 1) Con riferimento al quesito relativo al paragrafo 5.1 dell’Avviso di selezione, si 

confermano le previsioni del citato paragrafo ossia che le candidature dovranno essere presentate “tramite 

piego raccomandato o consegnato a mezzo corriere o a mani presso la sede del CRRS, in Piazza della 

Repubblica, n. 4, 10078 Venaria Reale (To)”. 

***************** 

Quesito 2) Può essere presentata una autocertificazione relativa ai carichi pendenti e al casellario giudiziale 

dal momento che è sancito il principio che le pubbliche amministrazioni non possono e non devono 

chiedere certificati ai privati cittadini (artt. 43 e 46 del dpr 445/2000)? 

Risposta quesito 2) Si conferma la richiesta documentale come indicata al paragrafo 5.4. dell’Avviso di 

selezione; la previsione in esame è giustificata dalla particolare natura del Consorzio delle Residenze Reali 

Sabaude. 

***************** 

Quesito 3) Al punto 5. Modalità e termini di presentazione delle domande si dice (5.1) che le domande 

dovranno essere “inviate in formato PDF improrogabilmente entro le ore 12 del giorno 31.01.2024”; questo 

farebbe supporre la possibilità di un invio in forma digitale (il pdf, se stampato non è più tale!) invece 

sempre al punto 5.1 si legge che l’invio deve avvenire “tramite piego raccomandato o consegnato a mezzo 

corriere o a mani”, il che farebbe escludere la possibilità dell’invio via PEC. È così? 

 Risposta quesito 3) V. risposta al quesito 1). 
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Quesito 4) Al punto 5.1 si legge che le domande devono essere INVIATE entro le ore 12 del 31 gennaio, 

mentre al punto 5.3 si legge che “le candidature pervenute oltre il suddetto termine non saranno prese in 

considerazione”. Ma il termine non è specificato da nessuna parte a meno che non si intenda come termine 

le ore 12 del 31 gennaio, termine ultimo quindi non dell’invio come dice l’avviso ma della ricezione. Si 

chiede pertanto di sapere quale sia davvero il termine ultimo per l’invio (o per la ricezione). 
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Risposta quesito 4) Si conferma che la data del 31 gennaio 2024 ore 12 è da intendersi quale termine per la 
ricezione delle candidature. 

***************** 

Quesito 5) La documentazione deve essere consegnata presso il CRRS in formato cartaceo oppure deve 
essere consegnata una chiavetta contenente i file in formato pdf? 

Risposta quesito 5) Si conferma che le modalità di presentazione della candidatura sono cartacee. 


